
Décision du 29 janvier 2019 fixant la liste des organisations syndicales aptes à 
désigner des représentants du personnel au sein des comités d'hygiène, de 

sécurité et des conditions de travail départementaux 
et territoriaux du ministère de la justice 

NOR : JUST1903342S 

La garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loin° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiéne et à la sécurité du travail 
ainsi qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les 
administrations et les établissements publics de l'Etat ; 

Vu l'arrêté du 10 juillet 2014 portant création de comités d'hygiène, de sécurité et des 
conditions de travail au sein du ministère de la justice ; 

Vu le procès-verbal de proclamation des résultats aux élections des représentants du 
personnel du ministère de la justice au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de 
travail ministériel, en date du 18 décembre 2018 ; 

DÉCIDE: 

Article 1er : 

Sont habilitées à désigner les représentants du personnel (titulaires et suppléants) au sein 
des comités d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail départementaux et 
territoriaux institués par l'arrêté du 10 juillet 2014 susvisé les organisations syndicales 
mentionnées en annexe de la présente décision. 

Article 2: 

Les organisations syndicales mentionnées à l'article 1er disposent d'un délai maximal 
d'un mois à compter de la notification de la présente décision pour désigner leurs 
représentants titulaires et suppléants. 

Article 3 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la justice. 



Fait le 2 9 JAN. 2019 

Pour la ministre et par délégation : 
La cheffe du servi e des ressources humaines, 

' ,,,,_-;:;'?' r 

~: 
Myriefm BERNARD 



Ministère de la Justice - Elections professionnelles 2018 - Scrutin n° 900 CHSCT / répartition des sièges CHSCT départementaux et territoriaux

UNSa Justice / USM SPS FGAF FO FSU Solidaires Justice C.JUSTICE CFDT INTERCO SM / CGT

sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges

1 CHSCTD AIN 3 0 2 0 0 0 0 0 5

2 CHSCTD AISNE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

3 CHSCTD ALLIER 3 0 2 0 0 0 0 0 5

4 CHSCTD ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

5 CHSCTD HAUTES-ALPES 2 0 1 0 0 1 0 1 5

6 CHSCTD ALPES-MARITIMES 3 0 2 0 0 0 0 2 7

7 CHSCTD ARDÈCHE 1 0 1 1 0 0 1 1 5

8 CHSCTD ARDENNES 3 0 0 0 0 0 0 2 5

9 CHSCTD ARIÈGE 3 0 2 0 0 0 0 0 5

10 CHSCTD AUBE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

11 CHSCTD AUDE 2 0 1 0 0 0 1 1 5

12 CHSCTD AVEYRON 4 0 1 0 0 0 0 0 5

13 CHSCTD BOUCHES DU RHÔNE 3 1 1 0 0 0 1 3 9

14 CHSCTD CALVADOS 3 0 1 0 0 0 0 1 5

15 CHSCTD CANTAL 1 1 1 1 0 0 0 1 5

16 CHSCTD CHARENTE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

17 CHSCTD CHARENTE-MARITIME 2 0 2 0 0 0 0 1 5

18 CHSCTD CHER 3 0 0 0 0 0 1 1 5

19 CHSCTD CORRÈZE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

20 CHSCTD CORSE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

21 CHSCTD CÔTE-D’OR 4 0 1 0 0 0 1 1 7

22 CHSCTD COTES-D’ARMOR 3 0 0 1 0 0 0 1 5

23 CHSCTD CREUSE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

24 CHSCTD DORDOGNE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

25 CHSCTD DOUBS 3 0 0 0 0 0 1 1 5

26 CHSCTD DROME 4 0 1 0 0 0 0 0 5

27 CHSCTD EURE 2 0 3 0 0 0 0 0 5

28 CHSCTD EURE-ET-LOIR 2 1 0 0 0 0 1 1 5

29 CHSCTD FINISTÈRE 3 0 0 0 0 0 0 2 5

30 CHSCTD GARD 2 0 0 0 0 1 1 1 5

31 CHSCTD HAUTE-GARONNE 3 1 2 0 0 0 0 1 7

32 CHSCTD GERS 2 0 0 0 0 0 1 2 5

33 CHSCTD GIRONDE 3 0 2 0 0 0 1 1 7

34 CHSCTD HÉRAULT 2 0 3 0 0 0 1 1 7

35 CHSCTD ILLE-ET-VILAINE 3 0 2 0 0 0 1 1 7

36 CHSCTD INDRE 1 0 4 0 0 0 0 0 5

Département Total



Ministère de la Justice - Elections professionnelles 2018 - Scrutin n° 900 CHSCT / répartition des sièges CHSCT départementaux et territoriaux

UNSa Justice / USM SPS FGAF FO FSU Solidaires Justice C.JUSTICE CFDT INTERCO SM / CGT

sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges
Département Total

37 CHSCTD INDRE-ET-LOIRE 3 0 0 1 0 0 0 1 5

38 CHSCTD ISÈRE 6 0 0 0 0 0 1 0 7

39 CHSCTD JURA 4 0 0 1 0 0 0 0 5

40 CHSCTD LANDES 1 0 2 0 0 0 0 2 5

41 CHSCTD LOIR-ET-CHER 2 1 0 0 0 0 0 2 5

42 CHSCTD LOIRE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

43 CHSCTD HAUTE-LOIRE 1 0 2 0 0 0 0 2 5

44 CHSCTD LOIRE-ATLANTIQUE 3 0 1 0 1 0 1 1 7

45 CHSCTD LOIRET 2 0 2 0 0 0 0 1 5

46 CHSCTD LOT 2 0 1 0 0 1 0 1 5

47 CHSCTD LOT-ET-GARONNE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

48 CHSCTD LOZÈRE 2 0 1 0 0 1 0 1 5

49 CHSCTD MAINE-ET-LOIRE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

50 CHSCTD MANCHE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

51 CHSCTD MARNE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

52 CHSCTD HAUTE-MARNE 4 0 1 0 0 0 0 0 5

53 CHSCTD MAYENNE 4 0 0 0 0 0 0 1 5

54 CHSCTD MEURTHE-ET-MOSELLE 2 0 3 0 0 0 1 1 7

55 CHSCTD MEUSE 4 0 1 0 0 0 0 0 5

56 CHSCTD MORBIHAN 2 0 1 0 0 0 0 2 5

57 CHSCTD MOSELLE 3 0 1 0 0 0 1 2 7

58 CHSCTD NIÈVRE 3 0 0 0 0 0 0 2 5

59 CHSCTD NORD 4 0 3 0 0 0 1 1 9

60 CHSCTD OISE 3 0 4 0 0 0 0 0 7

61 CHSCTD ORNE 2 0 2 0 0 0 0 1 5

62 CHSCTD PAS-DE-CALAIS 3 0 2 0 0 0 0 2 7

63 CHSCTD PUY-DE-DÔME 3 0 2 0 0 0 0 0 5

64 CHSCTD PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 2 0 1 0 0 0 1 1 5

65 CHSCTD HAUTES-PYRÉNÉES 3 0 2 0 0 0 0 0 5

66 CHSCTD PYRÉNÉES-ORIENTALES 3 0 2 0 0 0 0 0 5

67 CHSCTD BAS-RHIN 3 1 1 0 0 0 1 1 7

68 CHSCTD HAUT-RHIN 3 0 1 0 0 1 0 2 7

69 CHSCTD RHÔNE 5 0 1 1 0 0 1 1 9

70 CHSCTD HAUTE-SAÔNE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

71 CHSCTD SAÔNE-ET-LOIRE 4 0 0 1 0 0 0 0 5

72 CHSCTD SARTHE 2 0 1 1 0 0 0 1 5



Ministère de la Justice - Elections professionnelles 2018 - Scrutin n° 900 CHSCT / répartition des sièges CHSCT départementaux et territoriaux

UNSa Justice / USM SPS FGAF FO FSU Solidaires Justice C.JUSTICE CFDT INTERCO SM / CGT

sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges sièges
Département Total

73 CHSCTD SAVOIE 3 0 0 0 0 1 0 1 5

74 CHSCTD HAUTE-SAVOIE 3 0 0 1 0 0 1 0 5

75 CHSCTD PARIS 4 0 1 0 0 1 1 2 9

76 CHSCTD SEINE-MARITIME 4 0 1 0 0 0 0 2 7

77 CHSCTD SEINE-ET-MARNE 3 0 2 0 0 0 1 1 7

78 CHSCTD YVELINES 3 0 3 0 0 0 0 1 7

79 CHSCTD DEUX-SÈVRES 2 0 0 1 0 1 0 1 5

80 CHSCTD SOMME 2 0 1 0 0 0 1 1 5

81 CHSCTD TARN 3 0 1 0 0 0 0 1 5

82 CHSCTD TARN-ET-GARONNE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

83 CHSCTD VAR 3 0 1 0 0 0 1 2 7

84 CHSCTD VAUCLUSE 2 0 1 0 0 0 1 1 5

85 CHSCTD VENDÉE 3 0 0 0 0 0 0 2 5

86 CHSCTD VIENNE 2 0 1 0 0 1 0 1 5

87 CHSCTD HAUTE-VIENNE 2 0 1 1 0 0 0 1 5

88 CHSCTD VOSGES 2 0 1 0 0 0 0 2 5

89 CHSCTD YONNE 2 1 1 0 0 0 0 1 5

90 CHSCTD TERRITOIRE-DE-BELFORT 3 0 1 0 0 1 0 0 5

91 CHSCTD ESSONNE 5 0 3 0 0 0 0 1 9

92 CHSCTD HAUTS-DE-SEINE 3 0 0 0 0 1 1 2 7

93 CHSCTD SEINE-SAINT-DENIS 2 0 2 0 0 1 0 2 7

94 CHSCTD VAL-DE-MARNE 4 0 4 0 0 0 0 1 9

95 CHSCTD VAL-D’OISE 1 0 2 0 0 0 0 2 5

971 CHSCTD GUADELOUPE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

972 CHSCTD MARTINIQUE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

973 CHSCTD GUYANE 3 0 1 0 0 0 0 1 5

974 CHSCTD RÉUNION 3 0 3 0 0 0 0 1 7

976 CHSCTD MAYOTTE 1 0 3 0 0 0 0 1 5

987 CHSCT T POLYNESIE FRANCAISE 2 0 3 0 0 0 0 0 5

988 CHSCT T NOUVELLE-CALEDONIE 1 0 1 0 0 1 1 1 5

277 7 134 11 1 13 28 105 576


	CHSCTDT décision de composition 2018 signé
	CHSCTDT annexe (2)
	CHSCT-D


